



**ИНСПЕКЦИЯ ПО НАДЗОРУ ЗА ТЕХНИЧЕСКИМ СОСТОЯНИЕМ
САМОХОДНЫХ МАШИН И ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ**
(Инспекция гостехнадзора Алтайского края)

П Р И К А З

18.10.2023

№ 60-НПА

г. Барнаул

О внесении изменений в приказ инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Алтайского края от 06.03.2019 № 5-НПА

В соответствии Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в приказ инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Алтайского края от 06.03.2019 № 5-НПА «Об утверждении Служебного распорядка инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Алтайского края» (в редакции приказа от 05.08.2019 № 21-НПА):

в Служебном распорядке инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Алтайского края, утвержденном указанным приказом:

в пункте 1.1 слова «(рабочего)», «, а также работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Инспекции гостехнадзора Алтайского края (далее - «технический персонал»)» исключить;

в пункте 1.2 слова «либо гражданин, принятый на должность технического персонала», «соответственно», «либо трудового договора» исключить;

в наименовании раздела 2 слова «(рабочее)» исключить;

в пункте 2.1 слова «(рабочее)», «, технический персонал Инспекции гостехнадзора Алтайского края», «(трудоустройство)», «(трудоустроенный)», «(рабочему)» исключить;

в пунктах 2.2 - 2.3 слова «(рабочая)», «(рабочего)», «и технического персонала Инспекции гостехнадзора Алтайского края» исключить;

в пункте 2.4 слова «(рабочий)», «, технический персонал Инспекции гостехнадзора Алтайского края», «(трудоустроенный)», «(рабочего)» исключить, слово «руководителя» заменить на слова «представителя нанимателя»;

в пункте 2.5 слова «, а также для технического персонала», «(рабочий)», «(трудоустроенный)» исключить, после слов «Российской Федерации»

добавить слова «(далее - Федеральный закон № 79-ФЗ)»;

в пункте 2.6 слова «и технического персонала Инспекции гостехнадзора Алтайского края», «, технического персонала Инспекции гостехнадзора Алтайского края» исключить, слова «работе», «работа» заменить соответственно на слова «службе», «служба»;

в пункте 2.7 слова «(рабочего)», «, технический персонал» исключить, слово «рабочего» заменить на слово «служебного»;

в пункте 2.8 слова «(рабочего)», «, техническим персоналом Инспекции гостехнадзора Алтайского края» исключить;

в пункте 3.1 слова «(рабочего)» исключить;

пункты 3.4, 3.7 признать утратившими силу;

в пункте 3.6 слова «от 27.07.2004», «О государственной гражданской службе Российской Федерации», «, согласно» исключить, после слов «служебный день» добавить слова «согласно статье 45 Федерального закона № 79-ФЗ и»;

в пункте 3.11 после слов «общей продолжительностью» добавить слова «, исчисленной в соответствии с частью 6 статьи 46 Федерального закона № 79-ФЗ», слово «руководителя» заменить на слова «представителя нанимателя»;

в пункте 3.12 после слов «денежной компенсацией» добавить слова «, если иное не предусмотрено Трудовым Кодексом Российской Федерации.»;

в пунктах 3.10, 3.13, 3.14, 3.16 слова «, технического персонала» исключить;

в пункте 3.13 слова «(работы)», «, техническому персоналу» исключить, слово «работодатель» заменить на слова «представитель нанимателя», слово «работы» заменить на слово «службы»,

в пункте 3.14 слово «работы» заменить на слово «службы», слово «руководителем» заменить на слова «представителем нанимателя»;

абзац второй пункта 3.15, абзац четвертый пункта 3.16 признать утратившими силу;

в пункте 3.16 слово «работодателем» заменить на слова «представителем нанимателя», слово «руководителя» заменить на слова «представителя нанимателя»;

в наименовании раздела 4 слова «(заработной платы)» исключить;

в пункте 4.1 слова «(заработная плата)», «(заработной платы)» исключить;

в пункте 4.2 слова «(заработной платы)» исключить, слова «счет кредитной организации» заменить на слова «указанный им счет в кредитной организации»;

в пунктах 4.1 - 4.2 слова «, техническому персоналу Инспекции гостехнадзора Алтайского края» исключить;

в пункте 4.3 слова «(заработной платы)» исключить;

в наименовании Перечня должностей в инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Алтайского края, по которым устанавливается ненормированный служебный (рабочий) день, утвержденном указанным приказом, слова «(рабочий)» исключить;

в Перечне должностей в инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Алтайского края, по которым устанавливается ненормированный служебный (рабочий) день, утвержденном указанным приказом, позицию 3 исключить.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального опубликования на «Официальном Интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Бернгардт Ю.С. - начальника отдела государственной службы, кадрового и правового обеспечения.

Руководитель инспекции



А.Х. Фунтиков